
Samostatná příloha – fotodokumentace současného stavu Invalidovny 

 
Fotografie ilustrativně prezentují stav objektu pražské Invalidovny pro potřeby Studie 
proveditelnosti. Podrobná dokumentace stavu je věcí Stavebně historického průzkumu.  

  



OBSAH 

Samostatná příloha – fotodokumentace současného stavu Invalidovny ......................................... 1 

Téma 1 – Pohledy na Invalidovnu shora.............................................................................................. 3 

Téma 2 – Detaily půdních krovů objektu Invalidovny ......................................................................... 6 

Téma 3 – Pohledy na budovu Invalidovny zvenčí ................................................................................ 9 

Téma 4 – Stav přízemí objektu Invalidovny po povodních ................................................................ 12 

Téma 5 – Významné zachovalé částí interiéru Invalidovny ............................................................... 15 

 

  



Téma 1 – Pohledy na Invalidovnu shora 

První téma představuje pohledy na stav celého objektu Invalidovny shora a přibližuje podstatné 

detaily střechy.  

Foto č.1 – letecký pohled na Invalidovnu 
Foto č.2 – detail střechy 
Foto č.3 – detail střechy 
Foto č.4 – detail střechy 
 

  



Téma 1, foto č.1 – letecký pohled na Invalidovnu 

 
 
Téma 1, foto č.2 - detail střechy 

 



Téma 1, foto č.3 – detail střechy 

 
 
Téma 1, foto č. 4 – detail střechy 

 



Téma 2 – Detaily půdních krovů objektu Invalidovny 

Druhé téma přibližuje stav půdních krovů objektu Invalidovny.  

Foto č.1 – krovy, foto Slavíček, NPÚ 
Foto č.2 – krovy, foto Slavíček, NPÚ 
Foto č.3 – krovy, foto Slavíček, NPÚ 
Foto č.4 – krovy, foto Slavíček, NPÚ 
 
 

  



Téma 2, foto č. 1 – krovy, foto Slavíček, NPÚ 

 

Téma 2, foto č. 2 – krovy, foto Slavíček, NPÚ 

 

 



Téma 2, foto č. 3 – krovy, foto Slavíček, NPÚ 

 

Téma 2, foto č. 4 – krovy, foto Slavíček, NPÚ 

 



Téma 3 – Pohledy na budovu Invalidovny zvenčí  

Třetí téma představuje pohled na stav budovy zvenčí, jak z prostoru Parku před Invalidovnou a 

přilehlých zahrad, tak z prostoru vnitřního dvora. 

Foto č.1 – exteriér – pohled na opravenou fasádu na severním křídle a neopravenou na východním 
křídle 
Foto č.2 – exteriér – pohled ze dvora, vlevo východní, v čele jižní křídlo na západní křídlo, foto 
Adámek 
Foto č.3 – detail vjezdu do dvora v severním křídle, foto Adámek 
Foto č.4 – severní křídlo, opravená fasáda, foto Slavíček, NPÚ 
 
 

  



Téma 3, foto č. 1 – exteriér – pohled na opravenou fasádu na severním křídle a neopravenou na východním křídle 

 

Téma 3, foto č. 2 – exteriér – pohled ze dvora, vlevo západní, v čele severní křídlo na západní křídlo, foto Adámek  

 



Téma 3, foto 3 –detail vjezdu do dvora v severním křídle, foto Adámek 

 

Téma 3, foto 4 – severní křídlo, opravená fasáda, foto Slavíček, NPÚ 

 

  



Téma 4 – Stav přízemí objektu Invalidovny po povodních 

Čtvrté téma přibližuje stav přízemí objektu Invalidovny po povodních.  

 
Foto č.1 – přízemí po povodních 2002 
Foto č.2 – obytná jednotka s osekanou omítkou po povodních, východní křídlo, přízemí 
Foto č.3 – východní křídlo, současný stav, přízemí 
Foto č.4 – severní křídlo, současný stav místností, omítka osekaná do výšky vodní hladiny při 
povodních 2002 
 

  



Téma 4, foto č. 1 – přízemí po povodních 2002 

 

Téma 4, foto č. 2– obytná jednotka s osekanou omítkou po povodních, východní křídlo, přízemí 

 



Téma 4, foto č. 3– východní křídlo, současný stav 

 

Téma 4, foto č. 5 – severní křídlo, současný stav místností, omítka osekaná do výšky vodní hladiny při povodních 2002 

 

  



Téma 5 – Významné zachovalé částí interiéru Invalidovny 

Páté téma výběrově zachycuje podstatné zachovalé části interiérů, charakteristické pro objekt 

z různých částí objektu. 

Foto č.1 – původní důstojnické toalety, západní křídlo, přízemí 
Foto č.2 – kotelna, západní křídlo, přízemí 
Foto č.3 – kaple, severní křídlo, přízemí 
Foto č.4 – jediné původní sousoší, západní křídlo objektu / dnes ve špatném stavu 
Foto č.5 – dochovaná umývárna, západní křídlo, přízemí 
  



Téma 5, foto č. 1 – původní důstojnické toalety, západní křídlo, přízemí 

 



Téma 5, foto č. 2 – kotelna, západní křídlo, přízemí 

 



Téma 5, foto č. 3 – kaple, severní křídlo, přízemí 

 
 



Téma 5, foto č. 4 – jediné původní sousoší, západní křídlo objektu / dnes ve špatném stavu 

 



Téma 5, foto č.5 – dochovaná umývárna, západní křídlo, přízemí 

 
 


